EX.MO E REV.MO

Senhor Bispo de Angra

D. João Lavrador

Rua dos Canos Verdes, n.º 127

Apartado 55

9701-901 ANGRA DO HEROÍSMO

Ref. Oficio n.º 1          Data: 15 de Janeiro de 2018

ASSUNTO: COMISSÃO PRO-BEATIFICAÇÃO DA SERVA DE DEUS MARIA VIEIRA DA SILVA

Excelência Reverendíssima,

No âmbito do processo de beatificação da Serva de Deus Maria Vieira da Silva, procedeu-se à constituição de uma

comissão, com os objectivos de angariar fundos e tornar o local do martirío num Igreja viva, que é composta pelos seguintes

elementos:

Presidente:  Délia Margarida da Rocha Tristão Martinez

Vice Presidente:  Almerinda Maria da Silva Gonçalves Nogueira

Secretária:  Vania de Lurdes Moniz Paulo Godinho

Tesoureiro:  Francisco Ferreira Dias

Vogais:    Tiago de Melo Godinho

Etelvina da Conceição Pereira Terra

Carmen Margarida Sousa Fragoso Silva

Dinis Meneses Toledo

Catarina Alexandra Gonçalves Nogueira

Vilma Patricia Sanchez

Web Designer:  Maria Helena Tristão Gurusamy

Representante da Junta de Freguesia de São Sebastião: Francisco Manuel Leonardes dos Santos

Representante do Conselho Pastoral de São Sebastião: Bélina Maria Santos Leonardo

Assistente Espiritual: Pe Domingos da Graça Martins Faria

Solicita-se a Vossa Excelência Reverendíssima a aprovação da comissão supramencionada.

Com os nossos reverentes cumprimentos,

Paróquia de São Sebastião, Autora do Processo,

Padre Domingos da Graça Martins Faria